STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N .ﬂg dell'anno 2015

OGGETTO: Impegno e liquidazione salario del mese di Giugno 2015 + straordinario - Motta Vincenzo

e Failla Rosario.

L'anno duemilaquindici il giorno aﬂf del mese di Luglio

IL DIRETTORE

Giusta delibera commissariale n.18 del 29/10/2012 avente per oggetto "Incarico direzione
dell'Ente-Determinazioni-affidamento";

Considerato che l'operaio agricolo a tempo indeterminato Motta Vincenzo ha prestato la sua
opera presso l'azienda dell'Ente nel mese di Giugno 2015;

Considerato che occorre liquidare al Sig. Motta Vincenzo l'indennita di percorso per il mese di
Giugno 2015;

Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario l'indennita di percorso per il mese di
Giugno 2015;

Visto I’art.1 del DL 24 aprile 2014 n. 66 “Misure urgenti per la competitivita' e la giustizia

sociale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 95 del 24 aprile 2014 che dispone una

riduzione del cuneo fiscale per lavoratori dipendenti e assimilati;

Considerato che per il mese di Giugno 2015 si & reso urgente ed inderogabile I'effettuazione di
ore di lavoro straordinario da parte degli stessi per la corretta conduzione di tutte le operazioni colturali
inerenti il lavoro di raccolta manuale e meccanica, pulitura sementi € manutenzioni varie all’interno

dell’Azienda dell’Ente;

Vista la scheda oraria sottoscritta dai dipendenti per lavoro straordinario espletato nel corso del
mese di giugno 2015, pari a 12 ore cadauno;

Tenuto conto della normativa vigente e delle tabelle salariali in vigore;

Considerato che la somma complessiva da liquidare ammonta a €3.611,60

(tremilaseicentoundici/60 euro) per i salari OTI del mese di giugno 2015 al lordo delle trattenute;

Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario la somma mensile di € 77,71 per assegni

familiari;




Considerato che in base alla normativa vigente ¢ necessario versare le ritenute erariali su
retribuzioni di Giugno 2015, con successiva determinazione, dell’importo di € 410,88
(quattrocentodieci/88 euro);

Considerato che trattasi di spese indispensabili ed inderogabili;

Considerato che occorre impegnare a carico del capitolo di spesa 001 “Salari ed assegni fissi al
personale” del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per I’esercizio finanziario 2015 la somma

necessaria e di procedere alla relativa liquidazione;

In conformita alle premesse:
DETERMINA

Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo di spesa 001 “Salari ed assegni fissi al personale”
del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per I’esercizio finanziario 2015 la somma di €3.611,60
(tremilaseicentoundici/60 euro) per i salari OTI del mese di giugno 2015 + straordinario al lordo delle
traftenute.

Art. 2) Di liquidare e pagare ordinandone il pagamento a mezzo di regolari mandati, agli operai
agricoli OTI per il salario di giugno 2015 la somma complessiva netta di €2.881,42
(duemilaottocentottantuno/42 euro) oltre: credito IRPEF (art. 1 DL 66/2014) pari a € 78,90 cadauno ed
€ 77,71 per assegni familiari da liquidare al Sig. Failla R., come da prospetto allegato. |

Art. 3) Di versare all’Agenzia delle Entrate di Caltagirone, con successiva determinazione ed
entro i termini di legge, per ritenute erariali operate sui salari OTI del mese di giugno 2015 e su

straordinario la somma complessiva di € 410,88 (quattrocentodieci/88 euro).




STAZIONE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONEN. 3¢ DEL 06 (o ﬂ\ 2015

Salari OTI - giugno 2015

Nominativo Mese Lordo Mﬂw_.,,_,,_:_n._wzmmm anf Totale + anf [Rit. Prev.li [Rit. Erar. NETTO
66/2014
OTI Motta Vincenzo giugno € 1.805,80 €7890 | @ ————— €1.884,70 € 159,65 €213,95 €1.511,10
OTI Failla Rosario giugno € 1.805,80 € 78,90 €77.71 €1.962,41. € 159,65 € 196,93 € 1.605,83
TOTALI € 3.611.60 € 157,80 € 77,71 € 3.847,11 € 319,30 €410,88 | €3.116,93
HH. DIRETFORE
ranco

Dr. V




